
 
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc      Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 069/PJ/OVZ/2022        dne: 18.08.2022 
 
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 
K veřejné zakázce v podlimitním režimu na stavební práce s názvem: „UPOL - Modernizace 
komunikačních prostor budovy Žižkovo nám. 5“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné 
ve VVZ pod evid. č.: Z2022-027773, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění, (dále jen „Zákon“) sdělujeme následující vysvětlení  
zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1: 
V zadávací dokumentaci v bodě 9.6.2. je uvedeno: 
Stavbyvedoucí jako garant řízení realizace stavby: 
• praxe ve vedení a realizaci staveb min. 5 let (stavbyvedoucí, manažer výstavby, 
vedoucí investiční přípravy, technický dozor stavebníka nebo obdobná funkce/pozice, a to 
buď na straně investora nebo zhotovitele), doložená životopisem; 
• doklad o výkonu činnosti pracovní pozice, v rámci které řídil realizaci alespoň 3 
pozemních staveb - rekonstrukce nebo novostavba objektu(ů)/staveb spadajících do 
„SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 01. 2019, každá s 
objemem stavebních prací alespoň 10 mil. Kč bez DPH, dokládající rozsah a způsob řízení 
stavebních aktivit, včetně nastavení způsobu řízení jakosti vyplývající ze standardů 
projektových dokumentací, řízení kontroly nákladů, termínové řízení postupu výstavby, dále 
zajištění průkazné komunikace mezi všemi účastníky výstavby včetně etapy předání stavby. 
Z výše uvedeného není jasné, jak má doklad o výkonu činnosti vypadat. Tímto zadavatele 
žádáme o upřesnění.  
Požaduje zadavatel v tomto případě předložit ke každé zakázce potvrzení podepsané 
investorem, ze kterého bude vyplývat, že daný technik v rámci zakázky tyto činnosti 
vykonával? Nebo má tuto skutečnost dodavatel čestně prohlásit, případně doložit smlouvami 
k jednotlivým referencím, kde je daný technik uveden jako stavbyvedoucí? 
 
Odpověď: 
Zadavatel v tomto případě blížeji nespecifikoval druh dokladu, tj. dodavatel může předložit ve 
formě čestného prohlášení, potvrzení podepsané investorem, popř. smlouvu. Podstatné je, 
aby předkládaný doklad obsahoval všechny relevantní skutečnosti, ze kterých bude zřejmé 
splnění stanovených podmínek. 
 
S pozdravem           
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2022-08-18T06:27:07+0200
	Mgr. Petra Jungová




